### 1.1. *Il testo di Ve 530 e alcune iniziali riflessioni*

Uere dignum: qui caelestibus disciplinis ex omni parte nos  
 instruens, qualiter a fidelibus tuis falsos fratres discerneremus  
 3 ostendis, unigeniti tua uoce pronuntias: ex fructibus eorum cognoscetis eos. De his sunt enim inflati sensu carnis suae, et non tenentes caput. De his sunt, qui terrena sapientes ideo depraecantium-  
 6 te uerba fastidunt, quia animales atque carnalis, quae sunt spiritus dei, stulta mente non capiunt. De his sunt reprobi circa fidem, quam, nescientes quae loquantur neque de quibus adfirment, sepe  
 9 subuertere conati sunt et conantur. De his sunt subdoli operarii, qui introeunt explorare aeclesiae libertatem quam habet in Christo, ut eam secum in turpem redigant seruitutem. De his sunt, qui  
 12 penetrant / domos, et captiuas ducunt mulierculas, honera-[f. 54<sup>r</sup>]  
 tas peccatis, non solum uidaurum facultates, sed deuorantes etiam maritarum. Isti iam nec iustos appetunt se uideri, nec saltim deforis  
 15 sunt uel dealbati uel loti, sed palam pudore calcato de prauis conuersationibus suis etiam gloriantur, et domi forisque spurcitiam contrahentes, non tam referti sunt ossibus mortuorum, quam magis ipsi  
 18 sunt mortui. Quibus euangelica sententia conuenienter exclamat: si lumen quod in te est tenebrae sunt, ipsae tenebrae quantae sunt? Nam cum in his quae uidentur obscura sint et malae famae nigra  
 21 dedecore, satis euidenter apparet haec eos in occulto genere, quae etiam turpe sit dicere. Isti non solum ad tuam gratiam uenientes sui foeditate deterrent, sed etiam intrisecus fratribus constitutis, pro  
 24 quibus Christus est mortuus, offendiculum suae peruersitatis oppnunt. Tales cauere nos iubes per apostolum tuum docens: separate uos ab omni fratre inordinate ambulante[m]. Et ea nos praecipis  
 27 operari, quae uidentes cuncti uere fideles tui te caelestem patrem conlau-  
 dent / adque magnificent, a quo rationabiles conscientiae [f. 55<sup>r</sup>] bonaeque famae donum omne perfectum optimumque descendit: per.

Secondo la terminologia tecnica e propria delle composizioni prefaziali altrove già messe in risalto sia per l'oggi<sup>11</sup> sia per l'anti-

<sup>11</sup> Si veda A.M. TRIACCA, «La strutturazione eucologica dei prefazi. Contributo metodologico per una loro retta esegeti (In margine al nuovo 'Missale Romanum')», in: *Ephemerides Liturgicae* 86 (1972) 233-279, ed anche A.M. TRIACCA, «Per una lettura liturgica dei prefazi 'pro defunctis' del Nuovo Messale Romano», in: *Rivista Liturgica* 58 (1971) 382-407.